Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Суриндинская основная школа»

Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярского края

П Р И К А З
 «24» августа 2023                                                                                № 21

 О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 в Эвенкийском муниципальном районе в 2023/2024 учебном  году

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 27 ноября 2020

года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской  олимпиады

школьников», на основании  приказа Управления образования Администрации ЭМР

Красноярского края  № 143/18 от 22.08.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18.09.2023 по 30.10.2023 года в 4-9 классах школьный

этап олимпиады по олимпиадным заданиям, разработанными

муниципальными предметно-методическими комиссиями с

учетом методических рекомендаций центральных предметно-

методических комиссий Олимпиады.

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по

УВР Корикову Е.А.

3. В рамках организации Олимпиады заместителю директора

Кориковой Е.А.:

3.1. Предоставить в Управление образования на электронный адрес главного специалиста

общего и дополнительного образования Москальченко Е.В.

(moskalchenkoev@tura.evenkya.ru) в срок до 28.08.2023:

- копию приказа о назначении ответственного за организацию проведения Олимпиады в

МКОУ «СОШ» ЭМР

- список членов жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, согласно

предложенной форме

3.2. В срок до 14.09.2023. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в

том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее -

сеть"Интернет").

3.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках,

местах проведения и утверждённых требований к организации и проведению Олимпиады

mailto:moskalchenkoev@tura.evenkya.ru

по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников.

3.4. Обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету для проведения Олимпиады, тиражирование, хранение работ участников

школьного этапа, а так же протоколов жюри Олимпиад по каждому

общеобразовательному предмету.

3.5. Обеспечить участие общественных наблюдателей в Олимпиаде.

3.5.1. Назначить общественным наблюдателем: Лямич Галину Андреевну, учителя

начальных классов

3.6. Предоставить в Управление образования на электронный адрес  главного специалиста

общего и дополнительного образования Боягир О.А. (boyagiroa@tura.evenkya.ru) :

- протокол заседания жюри по утверждению индивидуальных результатов школьного

этапа ВсОШ, подписанный председателем и членами жюри, в электронном и

сканированном видах не позднее 12 календарных дней после проведения олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету.

- протокол «Итоговые результаты», подписанный председателем и членами жюри, в

электронном и сканированном видах не позднее 6 календарных дней после проведения

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

3.7. направить по завершению Олимпиады не позднее 01.11.2023 года на электронный

адрес  главного специалиста  общего и дополнительного образования Боягир О.А.

(boyagiroa@tura.evenkya.ru) :

-отчет о проведении школьного этапа олимпиады по форме.

4. Утвердить график и составы жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Суриндинская основная школа»  ЭМР Красноярский край
(наименование образовательной  организации)

в 2023/24 учебном году

№

п/п

Предмет Дата

проведения

олимпиады

Место/время

проведения

олимпиады

ФИО лица, ответственного за

проведение олимпиады, номер

телефона

1 история 21.09.2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Корикова Елена Александровна

89131721718

2 география 22.09.2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Корикова Елена Александровна

89131721718

3 литература 27.09. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Судочакова Елена Владимировна

89832729578

4 английский язык 28.09. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Чежинова Татьяна Николаевна

89135249167

5 физика 29.09. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Корикова Виктория Ивановна

89877749975

6 физическая

культура (I тур)
02.10. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Бутонаев Михаил Петрович

89832733518

7 физическая

культура (II тур)
04.10. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Бутонаев Михаил Петрович

89832733518

mailto:boyagiroa@tura.evenkya.ru
mailto:boyagiroa@tura.evenkya.ru

8 химия 06.10. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Корикова Елена Александровна

89131721718

9 обществознание 09.10. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Корикова Елена Александровна

89131721718

10 технология (I

тур)
10.10. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Коноренок Марта Алексеевна

89131720899

Чебодаев Игорь Вячеславович

89832579576

11 технология (II

тур)
11.10. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Коноренок Марта Алексеевна

89131720899

Чебодаев Игорь Вячеславович

89832579576

12 русский язык 12.10. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Судочакова Елена Владимировна

89832729578

13 биология 13.10. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Корикова Елена Александровна

89131721718

14 математика 19.10. 2023 МКОУ «СОШ» ЭМР

(10.00.)

Корикова Виктория Ивановна

89877749975

Список членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

Наименование

общеобразовательной

организации

Предмет ФИО, должность

МКОУ «СОШ»

ЭМР

Красноярский край

история Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Симончина Анджела Георгиевна

Корикова Виктория Ивановна

Лямич Галина Андреевна

география Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Судочакова Елена Владимировна

Корикова Виктория Ивановна

Коноренок Марта Алексеевна

литература Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Судочакова Елена Владимировна

Корикова Виктория Ивановна

Симончина Анджела Георгиевна

английский язык Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Судочакова Елена Владимировна

Корикова Виктория Ивановна

Лямич Галина Андреевна

физика Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Симончина Анджела Георгиевна

Корикова Виктория Ивановна

Бутонаев Михаил Петрович

физическая культура (2тура) Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Симончина Анджела Георгиевна

Корикова Виктория Ивановна

Бутонаев Михаил Петрович

химия Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Судочакова Елена Владимировна

Корикова Виктория Ивановна

Коноренок Марта Алексеевна

обществознание Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Симончина Анджела Георгиевна

Корикова Виктория Ивановна

Лямич Галина Андреевна

технология (2 тура) Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Судочакова Елена Владимировна

Чебодаев Игорь Вячеславович

Коноренок Марта Алексеевна

русский язык Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Судочакова Елена Владимировна

Корикова Виктория Ивановна

Симончина Анджела Георгиевна

биология Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Судочакова Елена Владимировна

Корикова Виктория Ивановна

Коноренок Марта Алексеевна

математика Чежинова Татьяна Николаевна

Корикова Елена Александровна

Судочакова Елена Владимировна

Корикова Виктория Ивановна

Симончина Анджела Георгиевна

эвенкийский язык Чежинова Татьяна Николаевна

Симончина Анджела Георгиевна

Корикова Елена Александровна

Лямич Галина Андреевна

Коноренок марта Алексеевна

5. Опубликовать протоколы заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам на сайте общеобразовательного

учреждения в сети "Интернет", в течение 3 дней с момента окончания проведения

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:____________________ Т.Н. Чежинова

	4. Утвердить график и составы жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

		2023-09-15T08:30:51+0700
	Чежинова Т.Н.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью